ПРОТОКОЛ №2

заседания РМО учителей математики от «27» марта 2018 г.

Место проведения МОУ СШ №7

Время проведения 9.00 – 12.00 час.

Присутствовали 18 чел. (список прилагается).

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

Тема: «Основные подходы к оценке метапредметных результатов в условиях

реализации ФГОС»
Вопросы:

1. Семинар-практикум по теме: «Оценка сформированности у учащихся

метапредметных результатов (навыков смыслового чтения и умения работать с

информацией).
Слушали:

1) Учителя МОУ СШ №7 Суханову В.Н., которая рассказала о разработке первых

измерительных материалов, составленных группой учителей школы на основе единого

текста.

2) Руководителя РМО Кузнецову Н.В., которая представила учителям стандартизированные

измерительные материалы по оцениванию метапредметных результатов, используемые в СШ

№7. Нелли Валериевна провела анализ заданий на основе одного текста работы по

предметной области математика, дала рекомендации по интерпретации и использованию

результатов выполнения комплексной работы с использованием графической информации.

3) Учителя МОУ СШ №6 Крамареву И.С., которая в своем выступлении по теме: «Приемы

развития смыслового чтения на уроках математики» обратила внимание учителей на

необходимость работы с математическими текстами на каждом уроке математики, а также

раскрыла основные приемы развития навыков работы с информацией на практических

заданиях.

Решили использовать полученную информацию в своей работе.

2. Итоговая аттестация учащихся 9, 11 классов.

Слушали:

1) Руководителя РМО Кузнецову Н.В. по вопросу: «Оценивание заданий второй части

экзаменационной работы в 9 классе».

2) Учителя лицея №1 Ваганову А.С. по вопросу: ««Оценивание заданий второй части

экзаменационной работы в 11 классе».

3) Руководителя РМО Кузнецову Н.В. по вопросу: «Работа с бланками на уроках математики в

11 классе при проведении тренировочных работ».

Решили использовать полученную информацию в своей работе.

3. Информация из ИОЦ.

Слушали методиста ИОЦ Икартс Н.А.

1) Об итогах проведения апробации модели уровневой оценки компетенции учителей.

2) О пополнении сайта методическими материалами.

Решили: принять к сведению полученную информацию, пополнять сайт методическими

материалами.

4. Разное:

 Об участии в ежегодной научно-практической конференции «Наука. Техника. Искусство»

 Об участии в Дне учителя Математики 5 апреля 2018 г. в г. Москва.

 О проведении муниципальной игры по математике для учащихся 7-8 классов «Путешествие
по родному городу» 7 апреля 2018 г.

Руководитель РМО                                                                                              Н.В. Кузнецова